2022 年 10 月

医療関係者 各位

「ニプロ三方活栓」 販売終了と後継品のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「ニプロ三方活栓」の販売を終了することになりました。後継品につきましても下記にてご案内致しま

す。今後とも弊社製品をご愛顧くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

商品コード 品番 JAN コード 販売終了見込み時期

17-101 ｻﾝﾎﾟｳｶﾂｾﾝ 4987458171017 2023 年 6月頃

17-121 ｻﾝﾎﾟｳｶﾂｾﾝ ﾙｱ- ﾛﾂｸﾂｷ 4987458171215 2023 年 6月頃

商品コード 品番 JAN コード 入り数 参考価格

17-001 ﾆﾌﾟﾛ ｶﾂｾﾝ 3W-RCｶﾞﾀ ｽﾘﾂﾌﾟ 4987458170010 50個/箱 7,500円/箱

17-002 ﾆﾌﾟﾛ ｶﾂｾﾝ 3W-RCｶﾞﾀ ﾛﾂｸ 4987458170027 50個/箱 8,500円/箱

対象品番および販売終了時期

販売終了理由

・販売名        ：ニプロ三方活栓

・医療機器届出番号：27B1X00045000031

・クラス分類  ：クラスⅠ（一般医療機器）

・一般的名称  ：活栓

後継品

生産設備が老朽化し、継続生産が困難になったため。

・販売名        ：ニプロ活栓

・医療機器届出番号：27B1X00045000032

・クラス分類  ：クラスⅠ（一般医療機器）

・一般的名称  ：活栓

販売終了製品と後継品の仕様一覧は以下の通りです。

販売終了製品（ニプロ三方活栓） 後継品（ニプロ活栓）

製品

外観

材質

本体：ポリカーボネート 本体：ポリカーボネート

コック：ポリカーボネート コック：ポリエチレン

製品特徴 コックのクリック感なし コックのクリック感あり

仕様比較

以上